
 

 

 

 

進級おめでとうございます 

校庭の桜の花が満開になり，春風とともに新学期が始まりました。２年生に進級した子どもたちは，

喜びとやる気いっぱいの表情を見せています。この１年，様々な学習活動の中で，子どもたちの期待に

応え，一人ひとりのよさをいかせるように精一杯子ども達とがんばって参ります。どうぞ今年度も，こ

れまで同様温かいご支援を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【４月の予定】 

  

お知らせとお願い 

☆教科書・ノートについて 

    ２年生で使う新しい教科書を渡しました。(国語上・算数上・音楽・書写・道徳) 

一度，全ての教科書の乱丁や落丁が無いかを確認して頂き，５冊全てに名前を書いて 1０日（木） 

に持たせてください。音楽と書写，道徳は学校で保管させていただきます。 

    ノートは，はじめに使う物は一括購入します。２冊目からは，同じマス目の物をご家庭で用 

意してください。（※学用品には，一つ一つ名前と新しいクラスを必ずご記入下さい。）  

☆持ち物について 

    クレパス・のり・スティックのり・はさみ・数図ブロックは，1０日（木）に，鍵盤ハーモニ

カ・音楽ぶくろ・絵の具セット・図書ぶくろは，1１日（金）までに持たせてください。 

☆新年度提出書類について 

    本日５種類の書類を茶封筒に入れて渡しています。ご確認の上，茶封筒に入れて 

４月１０日（木）までに必ず提出をお願いします。詳しくは，茶封筒に同封している 

「令和７年度 新年度提出書類について」をご覧ください。 

 ☆毎日の持ち物について  

１年生のときに引き続き，毎日「まい日セット」を持たせてください。 

 

 

 

  

☆給食開始  １０日（木） 

   おはし・ナフキン・マスク・給食袋の名前を確かめて，持たせてください。 

☆学級懇談会 ２３日（水） 

   各クラスで６校時に懇談会を行う予定です。詳しくは学校から出るお手紙をご覧ください。 

 ☆５月の家庭訪問について 

   昨年度同様，家の場所の確認となります。詳しくは，学校から出るお手紙をご覧ください。 

 ☆時間割について 

   １・２学期は，5時間目まで，３学期から火曜日が６時間目まであります。詳しくは，別紙に  

    てご確認ください。 

☆学校諸費について 

５月１日（木）に学校諸費の引き落としがあります。 

徴収額については，後日学校からのお手紙でお知らせします。 

 南校舎 １階 

   ２年１組 
いずみ 

１ 

 
トイレ 

いずみ 

２ 

いずみ 

３ 

いずみ 

４，５  

 

  

南校舎 ２階 

 １年１組 １年２組 
 

トイレ ２年２組 ３年１組 ３年２組 

 

月 火 水 木 金 

７ 

始業式 

着任式 

大掃除 

12時半頃下校 

８ 

入学式 

２年生休業日 

９ 

４時間目終了後

下校 

12時半頃下校 

１０ 

給食開始 

離任式 特別校時 

１５時頃下校 

保健関係書類〆切日 

 

１１ 

給食後１３時半頃 

下校 

 

１４ 

身体測定 

１５ 

特別校時 

１６ 

内科検診 

（２－１） 

１７ 

 

１８ 

１年生をむかえる会 

 

２１ 

内科検診 

（２－２） 

２２ 

 

２３ 

懇談会（６校時） 

２４ 

 

２５ 

 

 

２８ 

 

２９ 

昭和の日 

 

３０ 

 

  

 

 

 

にじっこ 
園 田 北 小 学 校 

２年  学年だより   

令和７年 ４ 月 ７日 

まい日セット①ふでばこ（えんぴつ 2B 5本，赤えんぴつ 1本，けしごむ 1こ，じょう

ぎ 1 本，かきかたえんぴつ 1 本，ネームペン 1 本） ②したじき ③スタディプラン    

④じゆうノート ⑤はんかち・ティッシュ ⑥こくごのきょうかしょとノート  

⑦さんすうのきょうかしょとノート ⑧いろえんぴつ（まい日けずる。）⑨タブレット 

 


